



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES



ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 25 de octubre de 2017

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 2058-GEMAA DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V.
DOMICILIO CALLE 16 NUMERO 378
RFC GDI021128264 **TELEFONO** 981 8117116
DÍAS ENTREGA 5 HÁBILES **FECHA VIGENCIA** 30/10/2017

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
UNIDAD 13-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

25/10/2017 8:47:49



OC-0750

R0413-0086

Ordinaria

CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0626	BORRADOR DE FIELTRO PARA PIZZARON CON BASE MADERA.	PIEZA	1	\$16.00	\$16.00	16	\$2.56	\$18.56
0678	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.	CAJITA	15	\$8.90	\$133.50	16	\$21.36	\$154.86
0686	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE ML, SECADO RAPIDO.	PIEZA	8	\$9.00	\$72.00	16	\$11.52	\$83.52
0687	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRM	PIEZA	8	\$7.80	\$62.40	16	\$9.98	\$72.38
0704	ETIQUETA IMPRIMIBLE BLANCA PARA CD, C/40 ETIQUETAS P/CD.	PAQUETE	3	\$61.00	\$183.00	16	\$29.28	\$212.28
0707	ETIQUETAS PARA IMPRESIÓN LASER TAMAÑO CARTA C/25 PZAS.	PAQUETE	4	\$63.80	\$255.20	16	\$40.83	\$296.03
0714	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	15	\$98.00	\$1,470.00	16	\$235.20	\$1,705.20
0715	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	2	\$115.00	\$230.00	16	\$36.80	\$266.80
0720	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉ DE CADA IMPRESIÓN, REGITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, PEGASO 600F.	PIEZA	2	\$177.80	\$355.60	16	\$56.90	\$412.50
0723	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm	PIEZA	10	\$3.50	\$35.00	16	\$5.60	\$40.60
0736	LAPIZ ADHESIVO DE 32GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	10	\$29.50	\$295.00	16	\$47.20	\$342.20
0772	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARR DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORE COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRA	PAQUETE	2	\$65.00	\$130.00	16	\$20.80	\$150.80
0791	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES D 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	25	\$22.90	\$572.50	16	\$91.60	\$664.10
0794	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM) BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MXN-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	40	\$68.00	\$2,720.00	16	\$435.20	\$3,155.20

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO
 Original: Proveedor
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

CRECER EN GRANDE
 CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 25 de octubre de 2017

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 2058-GEMAA DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V.
DOMICILIO CALLE 16 NUMERO 378
RFC GDI021128264 **TELEFONO** 981 8117116
DÍAS ENTREGA 5 HÁBILES **FECHA VIGENCIA** 30/10/2017

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
UNIDAD 13-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

25/10/2017 8:47:49



OC-0750
 R0413-0086
 Ordinaria
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0825	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/25 PZAS.	PAQUETE	3	\$21.00	\$63.00	16	\$10.08	\$73.08
0827	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8M	PIEZA	9	\$13.70	\$123.30	16	\$19.73	\$143.03
0875	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE AZUL, COLOP	PIEZA	2	\$125.00	\$250.00	16	\$40.00	\$290.00
0876	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA, COLO	PIEZA	3	\$125.00	\$375.00	16	\$60.00	\$435.00
0882	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.10 C/25PZAS.	PAQUETE	4	\$18.00	\$72.00	16	\$11.52	\$83.52
0884	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25.	PAQUETE	4	\$15.00	\$60.00	16	\$9.60	\$69.60
0915	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	10	\$43.00	\$430.00	16	\$68.80	\$498.80
0929	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 25 PIEZA	BOLSA	4	\$9.00	\$36.00	16	\$5.76	\$41.76
0976	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22CM X 28 CM(8 1/2" X 11",C/100 PZAS	PAQUETE	10	\$70.70	\$707.00	16	\$113.12	\$820.12

Total de artículos 194

SUBTOTAL \$8,646.50
IVA \$1,383.44
DESCUENTO \$0.00
TOTAL \$10,029.94

(SON: DIEZ MIL VEINTINUEVE PESOS 94/100 M.N.)

Cadena original: |04|13|2111|OC-0750|2058|100299400|25102017|194|97|
 Cadena encriptada: IWInmel4oniXsNLm7o3xRUjlcFwMAAsKRtJuZbw3asuhqpF9BFQum3DXnMpjyqNPWN9qngzBJY=



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

CRECER EN GRANDE
 CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 25 de octubre de 2017

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 2058-GEMAA DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V.
DOMICILIO CALLE 16 NUMERO 378
RFC GDI021128264 **TELEFONO** 981 8117116
DÍAS ENTREGA 5 HÁBILES **FECHA VIGENCIA** 30/10/2017

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
UNIDAD 13-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

25/10/2017 8:47:49



OC-0750
 R0413-0086
 Ordinaria
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
-------	-------------	--------	----------	--------	---------	------	----------	-------

SIACAM: Compromiso
 Id Solicitud SIACAM: 40863
 Folio SIACAM: 0660
 Código SIACAM:



4a458b78ee374b49bddcddcc001a46e4

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Elsy Daniela Chuc Solís
 Directora de Recursos Materiales

Lic. Víctor Manuel Saravia Pacheco
 Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales